
SMAP JEREZ
ZACATECAS

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
08/ago./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:00 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/abr./2019 Al 30/jun./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$19,820,000.00SERVICIOS PERSONALES $4,155,520.45 $4,155,520.45$0.00 $15,664,479.55$19,820,000.00

$9,000,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,335,973.46 $2,335,973.46$0.00 $6,664,026.54$9,000,000.00

$130,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $49,400.00 $49,400.00$0.00 $80,600.00$130,000.00

$3,450,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $256,201.60 $256,201.60$0.00 $3,193,798.40$3,450,000.00

$1,920,000.00SEGURIDAD SOCIAL $437,787.25 $437,787.25$0.00 $1,482,212.75$1,920,000.00

$4,420,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $988,878.14 $988,878.14$0.00 $3,431,121.86$4,420,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$900,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $87,280.00 $87,280.00$0.00 $812,720.00$900,000.00

$4,317,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $1,420,982.17 $1,420,982.17$200,000.00 $3,096,017.83$4,517,000.00

$335,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $73,055.71 $73,055.71$0.00 $261,944.29$335,000.00

$100,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$69,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $6,864.00 $6,864.00$0.00 $62,136.00$69,000.00

$2,010,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $887,504.10 $887,504.10$200,000.00 $1,322,495.90$2,210,000.00

$453,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $186,833.38 $186,833.38$0.00 $266,166.62$453,000.00

$780,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $172,837.22 $172,837.22$0.00 $607,162.78$780,000.00

$105,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $1,700.00 $1,700.00$0.00 $103,300.00$105,000.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$465,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $92,187.76 $92,187.76$0.00 $372,812.24$465,000.00

$8,894,000.00SERVICIOS GENERALES $1,694,531.64 $1,694,531.64-$200,000.00 $6,999,468.36$8,694,000.00

$6,451,000.00SERVICIOS BÁSICOS $1,438,402.07 $1,438,402.07-$400,000.00 $4,612,597.93$6,051,000.00

$120,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $11,128.32 $11,128.32$0.00 $108,871.68$120,000.00

$70,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $70,000.00$70,000.00

$63,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $10,939.63 $10,939.63$0.00 $52,060.37$63,000.00

$875,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $100,650.78 $100,650.78$50,000.00 $824,349.22$925,000.00

$45,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $5,260.00 $5,260.00$0.00 $39,740.00$45,000.00

$30,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $518.28 $518.28$0.00 $29,481.72$30,000.00

$110,000.00SERVICIOS OFICIALES $3,400.00 $3,400.00$0.00 $106,600.00$110,000.00

$1,130,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $124,232.56 $124,232.56$150,000.00 $1,155,767.44$1,280,000.00

$30,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $6,000.00 $6,000.00$0.00 $24,000.00$30,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00AYUDAS SOCIALES $6,000.00 $6,000.00$0.00 $24,000.00$30,000.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,510,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $114,826.72 $114,826.72$0.00 $1,395,173.28$1,510,000.00

$190,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $4,826.72 $4,826.72$0.00 $185,173.28$190,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$600,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $110,000.00 $110,000.00$0.00 $490,000.00$600,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$600,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $600,000.00$600,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$120,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00$120,000.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$34,571,000.00   Total del Gasto $7,391,860.98 $7,391,860.98$0.00 $27,179,139.02$34,571,000.00


